

Pregão Eletrônico**Dados do Processo**

Nº Processo 24/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Manga - MG
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE VASOS, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS DE PLANTIO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS, do Município de Manga – MG	

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 01/07/2024 - 09:00	Fim Envio Propostas 11/07/2024 - 08:59	Pregoeiro Marcia Rocha Saraiva
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	VASO ORNAMENTAL PARA JARDINAGEM COM DIAMETRO 52 CM E ALTURA 58CM, PRODUZIDO COM CIMENTO E AREIA, TRACO 1:1, ACABAMENTO COM MANULA COM NATA DE CIMENTO COM PES -INCLUDE FORNECIMENTO E INSTALACAO:	UNIDADE	259	186,30	48.251,70
2	2	SunpatiensMudas No P11 com 15 centímetros de altura, florido e /ou com botoes,planta com selo de originalidade (patenteada), de rapido crescimento. Caixa com 12 unid. (cores variadas):	UNIDADE	404	124,70	50.378,80
3	3	Clorofito - Chlorophytumcomosum - Caixa com 15 unid.:	UNIDADE	130	44,98	5.847,40
4	4	Ave-do-paraiso - Strelitziaereginae - Altura aproximada 1,50 m.:	UNIDADE	154	48,64	7.490,56
5	5	Planta Agave - Agave attenuata - Diametro aproximado 30 cm.:	UNIDADE	109	44,14	4.811,26
6	6	Mini Icsoria - Ixorachinensis compacta - CAIXA COM 15 UNIDADES (amarela e vermelha):	UNIDADE	211	279,29	58.930,19
7	7	Sagu - Cycas revoluta - Altura aproximada fechada 1,50 m:	UNIDADE	12	283,30	3.399,60
8	8	Grama Preta - OphiopogonJaponicus - Caixa (placa):	UNIDADE	88	31,14	2.740,32
9	9	Planta Buxinho - Buxusempervirens - PT27:	UNIDADE	124	62,30	7.725,20
10	10	Palmeira Fenix - Phoenix roebeleniiUnid. Altura aproximada 1,50 m:	UNIDADE	20	226,64	4.532,80
11	11	Icsorio-Ixora coccinea - (CAIXA COM 15 UNIDADES) - (amarela e vermelha):	UNIDADE	30	48,97	1.469,10
12	12	Lirio da paz - Spathiphyllumwallisii - Caixa com 12 unid.:	UNIDADE	20	117,30	2.346,00
13	13	Palmeira Rafis - Rhaps excelsa - vendida por haste) Altura aproximada 1,30 m.:	UNIDADE	25	38,27	956,75
14	14	Planta Dracena tricolor - Dracaenamarginata - Altura aproximada 80 cm.:	UNIDADE	20	59,30	1.186,00
15	15	GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS, SEM PLANTIO:	M	300	15,00	4.500,00
16	16	Adubo a base de nitrogenio, fosforo e potassio (NPK):	KG	100	3,28	328,00
17	17	FERTILIZANTE ORGANICO (TIPO: ESTERCO BOVINO DENSIDADE APARENTE MEDIA: 245KG/M3):	KG	2.000	2,51	5.020,00
18	18	TERRA VEGETAL (TIPO: COMUM PRETA):	M	45	119,42	5.373,90
19	19	SEIXO OU CASCALHO ROLADO (TIPO: FINO):	M	20	190,49	3.809,80